
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ШКОЛА №9 

 

ПРИКАЗ     
 

от 31.08.2023г.  года № 94 

 

Об  организации внеурочной деятельности и дополнительного образования 

 

В соответствии с рабочей программой воспитания, планом внеурочной 

деятельности школы на 2023-2024 учебный год ,в целях  организации внеурочной 
деятельности и обеспечения обучающихся дополнительным образованием, 

создания условий для наиболее полного удовлетворения потребностей и 

интересов детей, укрепления их здоровья и воспитания культурного и 

гражданственного самосознания, на основании решения педагогического совета 
(Протокол №1 от 31.08.2023 года) 

 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об организации внеурочной деятельности в условиях 

реализации ФГОС НОО,ФГОС ООО,ФГОС СОО (Приложение №1); 

2. Утвердить план внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год; 

( Приложение №2) 
3. Утвердить рабочие программы   внеурочной деятельности, дополнительные 

общеобразовательные (общеразвивающие) программы (Приложение№3) 

4. Утвердить годовой и недельный план организации внеурочной деятельности на 
ступени начального общего образования (1-4 классы)  (Приложение № 4); 

5. Утвердить годовой и недельный план организации внеурочной деятельности на 

ступени основного общего образования (5-9 классы) (Приложение  №5); 

6. Утвердить годовой и недельный план организации внеурочной деятельностина 
ступени среднего общего образования ( 10-11 классы) (Приложение № 6); 

7. Организовать деятельность по данным программам в форме кружков и секций с 

11  сентября 2023 года. 
8. Утвердить график работы  кружков и секций на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 7). 

9. Назначить руководителями кружков и секций: 

 
 

 
№ п/п  Название Кол-во 

часов 



1 Мельникова И.Е. Программа внеурочной деятельности 

«Веселые нотки» 

2 

2 Шибанова Н.С. Программа внеурочной деятельности 

«Становлюсь грамотным  читателем» 

1 

3 Коровкина А.П. Программа внеурочной деятельности 

«Олимпиадное движение» 

1 

4 Шибанова Н.С. Программа внеурочной деятельности  

«Юный исследователь»  

реализуемая  с использованием 

средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста») 

 

1 

5 Соловьев О.Ю. Дополнительная  

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Робототехника»  

реализуемая  с использованием 

средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста») 

 

1 

 

 

 

 

 

6. Петуненкова Е.Б. Программа внеурочной деятельности 

«Танец. Зумба» 

 

2 

7 Воронина И.Е. Дополнительная  

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Юный химик»  

реализуемая  с использованием 

средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста») 

 

1 

8 Масов Н.А. Секция «Волейбол»(ПВД) 2 



9 Ефремова Л.Ф. Программа внеурочной деятельности 

«Становлюсь грамотным читателем» 

1 

10 Лапшин С.А. «История государственной символики 

России» 

1 

11 Лапшин С.А. «Начальная военная подготовка» 1 

12 Копысова О.Н. «Музейное дело» 2 

10.Зачислить обучающихся в объединения (кружки и секции) согласно 

заявлениям  (Приложение №7, 8) 

11.Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения  

занятий возложить на руководителей кружков и секций . 
12.  Перейти на электоронный  учет успеваемости , в том числе по 

программам внеурочной деятельности и дополнительного образования с 

использованием информационной системы «РГИС Нижегородская 
образовательная платформа» 

13.Заместителю директора по ВР Разнатовской И.А.  организовать контроль за  

работой кружков и секций не реже 1 раза в четверть. 

14.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Разнатовскую И.А. 

 

 
Директор МБОУ СШ № 9                                                      Н.С.Ибраева  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 


